
July+
La colección  sin 

límites



Luchar contra el 
desperdicio de agua 
optimizando los caudales.

Porque cada gota es preciosa, hemos 
diseñado los productos de la colección 
July+ con la ambición de compatibilizar 
funcionalidad y respeto por los recursos. 
Así, los caudales están optimizados para 
satisfacer las necesidades mientras se 
limita el consumo de agua.

Reducir el consumo de energía 
mediante el control de la 
producción de agua caliente.

Gracias a nuestro sistema de apertura en 
agua fría en los grifos de lavabo y cocina, así 
como al desarrollo de topes sensibles en la 
grifería de ducha, baño-ducha y columnas, 
limitamos el impacto de nuestros productos 
reduciendo la producción de agua caliente.

Sello centrador anti-
fugas.

Soporte anti-caída 
con sello de 
protección integrado.

Varilla roscada con 
tope de parada.

Tuerca rápida 
anticorrosión ultra-
resistente: compuesta 
en un 50% de fibra de 
vidrio.

Las ventajas de July+
2 acabados
Disponible en cromo brillante para una 
elegancia atemporal y negro mate para 
aportar grafismo y carácter al espacio.

44 referencias
Con July+, nos comprometemos a 
satisfacer sus necesidades gracias a una 
gama de 44 referencias, diseñadas para 
adaptarse perfectamente a todos los 
espacios de baño, ducha, bañera y cocina.

Accesibilidad optimizada
Nuestros nuevos modelos PMR están 
equipados con una larga maneta 
ergonómica que facilita su uso.

44

Preservar los recursos naturales.

Instalación fácil, rápida y cómoda.
Ahorre tiempo y gane en comodidad con 5|35’’, el sistema 
de instalación Jacob Delafon en 5 pasos y 35 segundos.

5 pasos, 35 segundos y ¡listo!
1 -  Fije la varilla roscada, el tope de parada asegura un

atornillado optimizado.

2 -  Coloque la junta centradora, a diferencia de las juntas.
planas, elimina los riesgos de desalineación en el lavabo.

3 -  Instale el monomando, estabilizado gracias a la junta
centradora, le permite tener las manos libres para el resto 
del montaje.

4 -  Coloque el soporte anticaída directamente sobre la varilla.
roscada. Permanece en su lugar, ofreciendo un ahorro de tiempo, 
mientras que el sello integrado protege el lavabo durante el apriete.

5 -  Fije la instalación con la tuerca de apriete de fibra de

Apertura central en agua fría 
en nuestros mezcladores 
clasificados NF Ch3.

¡Estética y práctica!
La colección July+ se reinventa para ofrecer 
un diseño contemporáneo y consensuado 
sin comprometer la ergonomía.

Certificados
La mayoría de los productos July+ están 
certificados por NF para garantizar 
rendimiento y calidad. Cumplen con la 
clasificación ECAU, que evalúa los grifos en 
términos de flujo, confort, acústica y 
desgaste.

Cartucho cerámico 35mm
Los discos de cerámica garantizan un gran 
rendimiento durante toda la vida del 
producto.
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vidrio ultra-resistente en la varilla roscada



COLLECTION JULY+

190

160

296

La zona de lavabo

Instalación rápida
Instalación rápida Con 
nuestro kit 5/35, solo 5 
pasos en 35 segundos 
para un ahorro de tiempo 
garantizado en la 
instalación.

Estética y práctica
-  Maneta ancha y elegante :

facilita el agarre y el uso.
-  Diseño contemporáneo y

consensuado: se integra
armoniosamente en todos
los estilos de baño.

Flexibles premontados
-  Instalación simplificada.
-   Resistencia superior a la

corrosión: gracias a sus
flexibles recubiertos de un
material polímero
trenzado, más duraderos
que los flexibles de acero
inoxidable tradicionales.

Diferentes alturas para 
adaptarse a todos los usos

La grifería de lavabo July+ se presenta en 
cuatro tamaños para ofrecer una altura bajo 
el caño cómoda y satisfacer todas las 
necesidades: ya sea para lavabo plano, 
lavabo o lavabo sobre encimera.

110

110

173

Ahorro de agua y energía
La colección July+ contribuye a la preservación del 
agua: 

Existe en versión : 
- Desagüe y varilla lateral (desagüe

metalo-plástico).
- Sin desagüe.

200

170

263

85

148

100

Para aún más 
versatilidad, la gama 
también incluye un 
monomando de cuello de 
cisne con caño tubular.

Aireador anticalcáreo 
inclinado
Para un jet bien orientado.

2 acabados

-  Negro mate para aportar grafismo y carácter.
-  Cromo brillante por su elegancia atemporal.

-  Caudales optimizados: 5 L/min y 3 L/min en la
grifería de lavabo

- Apertura en agua fría: diseñado para limitar el
consumo de energía
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COLECCIÓN JULY+

Referencia Desagüe Caudal 
(L/min) Acabado Apertura 

agua fría Instalación

E35662-4-CP 5 CH2 5/35

E35662-4-BL 5 CH2 5/35

E35663-4-CP 5 CH3 5/35

E35663-4-BL 5 CH3 5/35

E35663-4ND-CP — 5 CH3 5/35

E35670-4ND-CP — 3 — 5/35

Referencia Desagüe Caudal 
(L/min) Acabado Apertura

agua fría Instalación

E35664-4-CP 5 CH2 — 5/35

E35664-4-BL 5 CH2 — 5/35

E35665-4-CP 5 CH3 5/35

E35665-4-BL 5 CH3 5/35

E35665-4ND-CP — 5 CH3 5/35

148

100

47

0-45

27°

G3/8

350

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

85

Ø45

Ø32-35

77

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

173

47

0-45

27°

G3/8

350

Ø32-35

110

Ø45

110

77

Monomando de lavabo talla 
Con una altura bajo el caño de 85 mm, el monomando tamaño S 
ofrece una ergonomía óptima, combinando elegancia y funcionalidad.

Monomando de lavabo talla 
¡Máxima comodidad! Una altura bajo el caño diseñada para una comodidad 
perfecta, combinada con un caño largo para un alcance óptimo.
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COLECCIÓN JULY+

Referencia Desagüe Caudal 
(L/min) Acabado Apertura 

agua fría Instalación

E35666-4-CP 5 CH2 —

E35666-4ND-CP — 5 CH2 —

E35666-4ND-BL — 5 CH2 —

Referencia Caño 
pivotante Desagüe Caudal 

(L/min) Acabado Instalación

E35669-4-CP 360° 5 —

Tubo roscado

Referencia Desagüe Caudal 
(L/min) Acabado Apertura 

agua fría Instalación

E35668-4-CP 5 — — 5/35

E35668-4-BL 5 — — 5/35

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

48

0-45

25°

G3/8

Ø32-35

Ø45

170
263

199

350

77

38-53

50

G 1-1/4183

47

0-45

10°

G3/8

Ø45

91 113

172

350

Ø32-35

77

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

10°

G3/8

Ø32-35

Ø46

296

190
190

43

0-45

160

350

Monomando de lavabo talla
Monomando de caño alto, ideal para lavabos 
sobre encimera

Monomando de bidé
Gracias a su rótula orientable y a su 
aireador anticalcáreo inclinado, el 
grifo de bidé asegura un uso práctico 
y un mantenimiento fácil.

190mm

360°360°

Monomando de 
lavabo con caño alto 
pivotante
EL grifo de cuello de cisne, con caño 
giratorio, permite orientar el chorro de 
agua según la necesidad

Asegurando una muy 
buena ergonomía en 
el lavabo.

Su cómoda altura bajo 
el aireador asegura un 
uso óptimo.

CH2

Tubo roscado

Tubo roscado

Tubo roscado
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El espacio baño-ducha:
Monomandos

Estéticos y prácticos
-  Design contemporain : s’intègre

harmonieusement dans tous les styles.
-  Lignes géométriques : les surfaces

planes sont pratiques pour placer les
objets du quotidien.

Anticalcáreo
El monomando de baño-ducha está equipado 
con un aireador antical, fácil de desmontar y 
limpiar, lo que simplifica su mantenimiento 
regular y permite mantener un rendimiento 
óptimo.

Ahorro de agua
Gracias al tope sensitivo 
a mitad de caudal, 
estos monomandos de 
ducha contribuyen al 
ahorro de agua

Ø60

112-117
149-154

158-163

150±16

40°

G1/2

G1/2

G3/8

148

144

103

40

0-45

31°G1/2

350

Ø45

77

Ø32-35

Referencia
Tope de 
caudal  

sensitivo

Caudal 
bañera
(L/min)

Caudal ducha
(L/min) Acabado Instalación

E35674-4-CP 20 12 C2 5/35

E35674-4-BL 20 12 C2 5/35

Referencia Tope sensitivo 
de caudal

Caudal bañera
(L/min)

Caudal ducha
(L/min) Acabado

E35671-4-CP* 20 12 C2

E35671-4-BL 20 12 C2

Monomando baño-ducha
sobre playa
La solución ideal para reemplazar un 
monomando existente en la repisa de la 
bañera. Inversor automático. Flexibles de 
alimentación con conexiones G3/8. Válvula 
anti-retorno en la salida de la ducha.

Monomando baño-
ducha mural
Práctico y funcional, ofrece superficies 
planas ideales para colocar los 
productos de uso diario. Inversor 
automático. Conexiones y rosetas 
murales. Válvula de retención en la 
salida de la ducha.

Diferentes configuraciones
- Para el espacio de la ducha:
instalación mural.
- Para el espacio de baño-ducha:
disponible en dos versiones, mural o
monomando en la playa de la bañera.

2 acabados
-  Negro mate para aportar

grafismo y carácter.
-  Cromo brillante para una

elegancia atemporal.
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COLECCIÓN JULY+

La grifería termostática

Estética y 
práctica
Su diseño cuadrado con 
esquinas redondeadas le 
confiere una buena 
maniobrabilidad y un 
buen agarre de las 
manetas, incluso con las 
manos enjabonadas. Un 
diseño contemporáneo y 
consensuado.

Ahorro de agua y de 
energía
Gracias al tope sensitivo a mitad 
de caudal, los mezcladores 
termostáticos ayudan a limitar el 
consumo de agua. Un tope de 
temperatura a 38°C permite limitar 
el consumo de agua caliente y, por 
lo tanto, de energía.

Monomando de ducha mural

Ø64
304

185-190

194-199

82-87

150±16

44°

G1/2

G1/2

150±16
Ø60

G1/2

48-53

137-142

G1/2

Referencia Tope de caudal 
sensitivo Caudal  (L/min) Acabado

E35672-4-CP 12 C2

E35672-4-BL 12 C2

Referencia
Tope 

sensitivo 
de caudal 

Caudal  
ducha

(L/min)
baño Acabado Compatibilidad 

estante

E35675-9-CP 12 20 E24315-NF C3

E35675-9-BL 12 20 E24315-BL C3

Comodidad y 
seguridad 

La tecnología termostática 
asegura una temperatura 
limitada a 50°C y un ajuste 
preciso y estable de la 
temperatura.

Estante opcional 
para grifería

Práctico y funcional, su repisa 
horizontal permite colocar 
fácilmente los botes de jabón. 
Conexiones y rosetas murales. 
Válvula anti-retorno en la salida 
de la ducha.

Monomando baño-
ducha termostático 
mural
Cuerpo tibio. Inversor integrado en la 
maneta. Proporcionado con racores y 
rosetones murales.

Fabricación francesa en Troyes,  l’Aube

Anti-calcáreo
El monomando de baño-ducha está 
equipado con un aireador antical, fácil 
de desmontar y limpiar, lo que simplifica 
su mantenimiento regular y permite 
mantener un rendimiento óptimo.

2 acabados
-  Negro mate para aportar

grafismo y carácter.
-  Cromo brillante para una

elegancia atemporal.

Caudal  

(L/min)
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COLECCIÓN JULY+

Ø64 304

82-87

103-108

150±16

G1/2

G1/2

Referencia Tope sensitivo 
de caudal 

Caudal 
(L/min) Acabado Compatibilidad 

estante

E35676-9-CP 12 E24315-NF C3

E35676-9-BL 12 E24315-BL C3

Ducha de cabeza 
redonda o cuadrada
- Buena cobertura de agua
- Ducha de cabeza cuadrada
de 250 x 250 mm
- Ducha de cabeza redonda
Ø250 mm

Las columnas 
de ducha
Ergonomía
El cuerpo termostático, con su 
diseño cuadrado y sus ángulos 
redondeados, ofrece un agarre fácil.

Confort y seguridad
La tecnología termostática asegura una 
temperatura limitada a 50°C y un ajuste 
preciso y estable de la temperatura.

Ducha de 
mano
-  Ducha de mano

110mm.
-  3 jets diferentes

(caudal 7L/min).
- Jets anti-calcáreos.

Barra y fijación 
ajustables
- La barra ajustable en altura

permite una flexibilidad en
la instalación, adaptándose
a diversas alturas de techo
y respondiendo a las
diferentes necesidades de
los clientes.

- El punto de fijación mural es
ajustable durante la
instalación, lo cual es ideal
para la renovación..

Monomando de ducha
termostática mural
Cuerpo tibio. 
Suministrado con racores y rosetones 
murales. 

Estante opcional para 
grifería

Jet tonificante Jet lluviaJet confort

Ahorro de agua y de energía
Gracias al tope sensitivo a medio caudal, 
los monomandos termostáticos 
contribuyen a limitar el consumo de agua. 
Un tope de temperatura a 38°C permite 
limitar el consumo de agua caliente y, por 
lo tanto, de energía.

2 acabados

Fabricación francesa en Troyes,  l’Aube

-  Negro mate para aportar
grafismo y carácter.

-  Cromo brillante para una
elegancia atemporal.
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Columna baño-ducha 
con grifería 
termostática

Conjunto de ducha o baño-
ducha termostático

ø25

604-609

ø20

13
6

11
80

-1
63

4

10
88

150±16
304

ø245

40°

Ø64
44°G1/2

G1/2

184-189

137-142

150±16

600-900

Ø64 304

82-87

103-108

150±16
G1/2

G1/2

Ø110 191

608
648

45

Referencia Ducha de 
cabeza

Caudal
bañera 
(L/min)

Caudal ducha 
de cabeza

(L/min)

Caudal 
ducha de 

mano 
(L/min)

Acabado
Compatibilidad 

estante

E35680-9-CP carrée 250x250 20 10 7 E24316-NF

E35681-9-CP ronde Ø250 20 10 7 E24316-NF

Referencia Ducha de 
cabeza

Caudal ducha 
de cabeza 
(L/min)

 Caudal ducha 
de mano
(L/min)

Acabado Compatibilidad 
estante

E35679-9-CP Cuadrada 250x250 10 7 E24316-NF

E35678-9-CP Redonda Ø250 10 7 E24316-NF

E35678-9-BL Redonda Ø250 10 7 E24316-BL

Referencia Desagüe

Caudal 
bañera 
(L/min)

Caudal 
ducha 

de mano
(L/min)

Acabado

E35682-9-CP 20 7

E35683-9-CP 20 7

ø25

604-609

ø20

13
6

11
80

-1
63

4

10
88

150±16
304

ø245

40°

Ø64
44°G1/2

G1/2

184-189

137-142

150±16

600-900

Conciliar el placer del baño y la 
practicidad de la ducha. Inversor 
integrado en la manija para cambiar 
entre ducha de cabeza/baño. Inversor de 
botón para cambiar entre baño/ducha de 
mano. Válvula de retención en la salida de 
la ducha.

Disponible en versión con 
cabezal cuadrado cromado.

519-524

ø245

ø24

ø20

150±16
304

11
6

76
0-

12
80

54
5-

64
5

40°

519-524

ø245

ø24

ø20

150±16
304

11
6

76
0-

12
80

54
5-

64
5

40°

Ø64 304

82-87

103-108

150±16
G1/2

G1/2

Ø110 191

608
648

45

Columna de ducha 
con grifería 
termostática
Inversor integrado en la maneta 
Válvula de retención en la salida de la 
ducha.

La solución económica para equipar tu espacio de 
ducha o baño con la tecnología termostática.

Conjunto termostático de ducha:
- conjunto de barra de ducha y ducha de
mano Basic Ø110 mm (E31178-CP)
- monomando termostático de ducha mural
July+ (E35676-9-CP)

Conjunto termostático baño-ducha: 
- conjunto de barra de ducha y ducha de
mano Basic Ø110 mm (E31178-CP)
- monomando termostático de baño-ducha
mural July+ (E35675-9-CP)
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La cocina
Monomando de 
cocina con caño 
estilizado

E35688-4- CP 360° 10 C3

E35690-4-CP 180° 10 C3

E35687-4-CP 180° 10 —

E35687-4-BL 180° 10 —

E35686-4-CP 360° 10 C3

E35686-4-BL 360° 10 C3

Ø32-35

Ø46

0-45

361

160
229

205 10°

G3/8

350

Ø46

Ø32-35 0-45

425

251

223
10°

G3/8

350

160

126 206

77

131 154

0-45

12°

G3/8

350

Ø32-35

Ø45

195

202
139

0-45

24°

G3/8

350

Ø32-35

Ø43

77

Práctico y económico, el caño giratorio permite 
ajustar la posición del chorro. Equipado con un 
tope sensitivo a medio caudal, contribuye a 
limitar el consumo de agua. 

Grifo de cocina con cuello 
de cisne
Grifo con cuello de cisne giratorio a 360° 
combina ergonomía óptima y diseño elegante. 
Perfecto para un uso práctico diario. Equipado 
con un tope sensitivo a medio caudal, 
contribuye a limitar el consumo de agua.

Grifería de cocina caño 
estilizado  con ducha de mano
Monomando de cocina con ducha extraíble, 
práctico para enjuagar platos, limpiar el fregadero o 
llenar recipientes. Dispone de dos chorros versátiles: 
concentrado y aireado. Equipado con un tope 
sensitivo a medio caudal, contribuye a limitar el 
consumo de agua.

Grifo de cocina con cuello 
de cisne y ducha extraíble
Grifo de cocina con diseño elegante y ducha 
extraíble. Su cuello de cisne refinado y su cómoda 
altura bajo el grifo combinan estética y 
funcionalidad. Equipado con dos jets versátiles: 
concentrado y aireado. Dotado de un tope 
sensitivo a medio caudal, contribuye a limitar el 
consumo de agua.

Referencia Caño
pivotante 

Caudal 
(L/min) Acabado

Apertura
agua fría Instalación

Tubo roscado

Tubo roscado

Tubo roscado

Tubo roscado

Referencia Caño
pivotante 

Caudal 
(L/min) Acabado

Apertura
agua fría Instalación

Referencia Caño
pivotante 

Caudal 
(L/min) Acabado

Apertura
agua fría Instalación

Referencia Caño
pivotante 

Caudal 
(L/min) Acabado

Apertura
agua fría Instalación

Tubo roscado

Tubo roscado
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COLECCIÓN JULY+Espacio PMR

Referencia Desagüe Caudal
(L/min) Acabado Instalación

E35667-4-CP 5 CH2 5/35

E35667-4ND-CP — 5 CH2 5/35

Referencia Tope sensitivo a medio caudal Caudal (L/min) Acabado

E35673-4-CP 12 C2

Referencia Caño 
pivotante

Tope sensitivo 
a medio caudal

Caudal 
(L/min) Acabado

Apertura 
agua fría Instalación

E35691-4-CP 360° 10 C3

Soluciones PMR sin 
comprometer la estética.
LLos grifos PMR están equipados con 
una larga MANETA de 137 mm Y una 
muesca que asegura un buen agarre y 
una mejor maniobrabilidad.

183

0-45

27°

G3/8

350

85
47

Ø45

100

38-53

Ø63

50

G 1-1/4183

Ø32-35

137

Ø60
G1/2

48-53

171-176

G1/2
150±16

154

Ø45

161

206

137

131

0-45

12°

G3/8

350

Ø32-35

Grifo de lavabo con maneta
Grifo de lavabo elegante y ergonómico para uso PMR, su 
caudal está limitado a 5L/min para favorecer el ahorro de 
agua. El aireador es antical.

Monomando de ducha 
con maneta
Práctico con la repisa superior que 
permite colocar botes. Equipado con 
un tope sensitivo a medio caudal y una 
palanca para un fácil manejo. También 
incluye conexiones y rosetas murales.

Grifo de cocina con 
cuello perfilado y 
maneta.
Solución PMR para equipar fregaderos, 
este grifo cuenta con un tope sensitivo 
a medio caudal y un arranque de 
agua fría para ahorrar agua y energía. 
El aireador es antical.

Tubo roscado






